[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2019
                                                                                       № 82
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
 от 20.12.2010 № 209 «Об утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения культуры Журавского сельского
 поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека»
в новой редакции»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующими законодательством, во исполнение протеста прокуратуры Кореновского района от 25.06.2019 № 7-02-2019/4638, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 20.12.2010 № 209                                   «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«запрет распространения и хранения литературы экстремистской направленности;

проведение проверок фонда библиотеки и поступающих материалов с федеральным списком экстремистских материалов, утвержденными Министерством юстиции Российской федерации;

ведение журнала сверок с федеральным списком экстремистских материалов.».
2. Муниципальному учреждению культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» (Сергиенко) организовать работу по регистрации внесений изменений в устав муниципального бюджетного учреждения культуры  Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека».
2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать  настоящее постановление в установленных местах  и обеспечить его размещение (опубликование) на
2

официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                        А.Н. Сергиенко
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 03.07.2019 № 82 «О внесении изменений
в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2010 года № 209 «Об утверждении
Устава муниципального бюджетного учреждения культуры Журавского
сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская
библиотека» в новой редакции»
Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

                 В.С. Рублевская
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    Т.И. Шапошник